
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО 
ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(пятое заседание третьего созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 декабря 2018 года                                                                            № 31 

 

О реестре  объектов  недвижимого и движимого  имущества 

муниципального образования  сельское  поселение  Ловозеро 

Ловозерского  района 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями), со ст. 215 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Положением «О реестре объектов муниципального имущества 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района», утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района от 17.12.2010 г. № 47, Уставом сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района, Совет депутатов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Реестр объектов недвижимого и движимого имущества 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района по состоянию на 01 января 2019 года согласно Приложению к  

настоящему Решению. 

2. Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского 

района от 06.04.2018 г. № 135 «О реестре объектов недвижимого имущества 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района» признать утратившим силу. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 

Глава  

муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро                                                    

Ловозерского района                                                                    Г.В.Шебут 
                      



Г
о

д
о

в
ая

 а
р

ен
д

н
ая

  

п
л
ат

а 
в
  

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет

С
у

м
м

а 
за

л
о

га
, 

д
ат

а 

о
к
о

н
ч

ан
и

я
 з

ал
о

га

и
н

о
е

1 2 3 4 7 9 10 11

0
5

1
0

0
1

Нежилое здание 

ЦРДК

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро 

ул.Советская д.30  

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 054333

от 10.04.2008г.

№51-51-07/002/2008-041 

Договор №1-Л на право 

оперативного управления 

от 09.01.2008г.

186

№ 49 

15.05.2007

55631533.4 33007317.41 2009.8 51-51-07/002/2008-041

0
5

1
0

0
2

Сооружение - 

Стадион 

Мурманская обл. 

Ловозерский р. с. 

Ловозеро, 

ул.Пионерская

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 053831

от 20.08.2008г.

№51-51-07/005/2008-027  

договор №1-Л на право 

оперативного управления 

от 09.01.2008г.

187

№77

22.05.2006

0.01 0.00 16349.00 51-51-07/005/2008-027 16842

Утверждено 

Решением Совета депутатов сельсгого поселения Ловозеро                                                                                  

от 25 декабря .2018 г. № 31

О
ст

ат
о

ч
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 (

р
у

б
.)

 РЕЕСТР ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА                                                                                                                                            

И
н

в
ен

та
р

н
ы

й
 №

 о
б

ъ
ек

та

Р
ее

ст
р

о
в
ы

й
  

н
о

м
ер

О
сн

о
в
ан

и
е 

н
ах

о
ж

д
ен

и
я
 о

б
ъ

ек
та

  

у
 ю

р
и

д
и

ч
ес

к
о

го
 л

и
ц

а

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
  

(у
сл

о
в
н

ы
й

 )
№

О
б

щ
ая

п
л
о

щ
ад

ь
(м

2
)

/

эт
аж

н
о

ст
ь

 Обременение 

(тыс.руб.)

А
д

р
ес

, 
п

ам
я
тн

и
к
 и

ст
о

р
и

и
 и

 

к
у

л
ь
ту

р
ы

 (
д

а 
и

л
и

 н
ет

)
Данные об объекте недвижимости по состоянию на 01 января 2019 г.

Н
о

м
ер

 п
ас

п
о

р
та

 Б
Т

И
, 

д
ат

а 

п
о

сл
ед

н
ей

 и
н

в
ен

та
р

и
за

ц
и

и

Б
ал

ан
со

в
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь
 (

р
у

б
.)

П
л
о

щ
ад

ь
зе

м
ел

ь
н

о
го

у
ч

ас
тк

а,

д
о

л
я
 (

га
)

Муниципальное учреждение "Ловозерский Центр развития досуга и культуры"

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

о
б

ъ
ек

та
 

н
ед

в
и

ж
и

м
о

ст
и

 

(п
р

о
и

зв
о

д
ст

в
ен

н
ы

й
 к

о
м

п
л
ек

с,
 

о
б

ъ
ек

т 
со

ц
к
у

л
ь
тб

ы
та

, 

н
ез

ав
ер

ш
ен

н
о

е 
ст

р
о

и
те

л
ь
ст

в
о

5 6 8



0
5

1
0

0
3

Здание нежилое Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Краснощелье 

ул.Северное Сияние 

д.10

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 220004

от 29.04.2010г.

№51-51-07/001/2010-772 

Закон Мурманской 

обл.от.26.09.2007г. №885-

01-ЗМО Акт приема 

передачи от 19.10.2007г. 

Договор      №1-Л на 

право наперативного 

управления от 

09.01.2008г.

188

№ 530 лит.Б 

14.08.2009

405380.68 21129.13 257.00 51-51-07/001/2010-772
0

5
1

0
0

4

Здание   Сельский 

клуб 

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Каневка

Закон Мурманской 

обл.от.26.09.2007г. №885-

01-ЗМО Акт приема 

передачи от 19.10.2007г. 

Свидетельство о гос. 

регистрации права 51-АВ 

325796 от 04.09.2012 г. № 

51-51-07/007/2012-424

189

№ 568 лит. Б 1496078.06 0.00 184.90 51-51-07/007/2012-424

0
5

1
0

0
5

Здание  Сельский 

клуб 

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Сосновка

Закон Мурманской 

обл.от.26.09.2007г. №885-

01-ЗМО Акт приема 

передачи от 19.10.2007г.

Договор №1-Л на право 

оперативного управления 

от 09.01.2008г.

190

930907.68 0.00 60.00

0
5

1
0

0
6

Строение-

Хоккейный корт 

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Краснощелье

Закон Мурманской 

обл.от.26.09.2007г. №885-

01-ЗМО Акт приема 

передачи от 19.10.2007г.

Договор №1-Л на право 

оперативного управления 

от 09.01.2008г.

191

0.01 0.00 51:02:030102:0091 1317

0
5

1
0

0
7

Нежилое здание 

(Гараж) № на 

поэтажном плане 

VI

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро

ул.Лесная д3

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 098347

от 28.12.2008г.

№51-51-7/006/2008-543 

договор №1-Л на право 

оперативного управления 

от 09.01.2008г.

193

№166 

10.05.2008

2290826.14 824697.72 69,6/1 51-51-07/006/2008-543

0
5

1
0

0
8

Нежилое здание - 

спортивный 

домик

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро

ул.Пионерская 

(стадион)

 договор №2 на право 

оперативного управления 

от 26.03.2010г. 10366

398200.00 313665.79 40.0 кв.м.

Итого 61152925.98 34166810.05 18860.70



0
5

1
0

0
8

Нежилое здание 

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро 

ул.Краснощелье, 

ул.Северное Сияние, 

д. 9

Решение суда от 

25.04.2013 г. № 2-

229/2013, Свидетельство о 

гос. регистрации права

 51-АВ 378706

от 15.06.2013г.

№51-51-07/001/2013-419

№ 3813, лит. Б 254.2/1 51:02:0000000:188

0
5

1
0

0
9

Нежилое 

помещение  Бокс 

№ 3 для 

автомашин  № на 

поэтажном плане 

III, (часть гаража) 

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро 

ул.Советская 24

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 083710

от 17.10.2008г.

№51-51-07/005/2008-433

194

№237 

10.07.2005

488310.25 0.00 18.10 51-51-07/005/2008-433

0
5

1
0

1
0

Нежилое здание  

Гараж 

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро 

ул.Вокуева д.б/н

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 098346

от 28.12.2008г.

№51-51-07/006/2008-544

197

№103 

07.08.2008

2079467.78 9.31 27.90 51-51-07/006/2008-544

0
5

1
0

1
1 Сооружение-

Эмблема 

с.Ловозеро 

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро 

Закон Мурманской 

обл.от.26.09.2007г. №885-

01-ЗМО Акт приема 

передачи от 19.10.2007г.

55

15684.00 0.00

0
5

1
0

1
2

Пожарное депо, 

нежилое (141.4 

кв.м.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Краснощелье

Решение суда от 

03.07.2013 г. № 2-

278/2013, Свидетельство о 

гос. регистрации права

 51-АВ 379421

от 02.10.2013г.

№51-51-07/001/2013-724

629, лит. Б,Б1 141.4/1 51:02:0000000:458

0
5

1
0

1
3

Администра-

тивно-

производственное 

здание, нежилое 

(953 кв.м.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро 

ул.Полевая.,д.27 

Закон Мурманской 

обл.от.26.09.2007г. №885-

01-ЗМО Акт приема 

передачи от 19.10.2007г.

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 181094

от 29.04.2010г.

№51-51-07/001/2010-770

№ 634 Лит.Б. 

04.03.2010

953.00 51-51-07/001/2010-770

0
5

1
0

1
4

Производствен-

ная база, нежилое 

(596.8 кв.м.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро 

ул.Полевая.,д.27 

Закон Мурманской 

обл.от.26.09.2007г. №885-

01-ЗМО Акт приема 

передачи от 19.10.2007г.

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 181093

от 29.04.2010г.

№51-51-07/001/2010-771

№ 634 

лит.Б,Б1 

04.03.2010

596.80 51-51-07/001/2010-771

0
5

1
0

1
5 Рекламный 

щит(деревянный)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро  

25.12.2009. 65

330

11762.70 0.00

0
5

1
0

1
6 Рекламный 

щит(деревянный)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро  

25.12.2009. 65

331

11762.71 0.00

Администрация муниципального образования сельское поселение Ловозеро, Ловозерского района Мурманской области



0
5

1
0

1
7 Рекламный  щит Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро 

ул.Советская 

25.12.2009. 65

332

252974.59 0.00
0

5
1

0
2

0

Нежилое 

помещение 

площадь- 53,6 

кв.м. № на 

поэтажном плане 

IV (1-3) (в жилом 

доме)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро 

ул.Вокуева.,д.13

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 205816

от 27.07.2010г.

№51-51-07/005/2010-395

53.60 51-51-07/005/2010-395

0
5

1
0

2
1

Сооружение -

Уличное 

освещение от ТП-

21 

(1679 м.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 259499

от 26.08.2011 г.

№51-51-07/004/2011-944

10550

№784

24.112009

2391577.00 250544.52 1679.00 51-51-07/001/2010-810



0
5

1
0

2
2

Сооружение -

Уличное 

освещение от ТП-

1

 (759 м.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 259221

от 13.08.2011 г.

№51-51-07/007/2011-708

10552

№779

24.112009

760313.00 79651.28 459.00 51-51-07/001/2010-807
0

5
1

0
2

3

Сооружение -

Уличное 

освещение от ТП-

4 

(1991 м.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 259223

от 13.08.2011 г.

№51-51-07/007/2011-710

10551

№782

24.112009

2691089.00 281921.60 1991.00 51-51-07/001/2010-809

0
5

1
0

2
4

Сооружение -

Уличное 

освещение от ТП-

9 

(2250 м.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 259217

от 13.08.2011 г.

№51-51-07/007/2011-705

10556

№783

24.112009

2857313.00 299335.52 2250.00 51-51-07/001/2010-811

0
5

1
0

2
5

Сооружение -

Уличное 

освещение от ТП-

11 

(541 м.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 259218

от 13.08.2011 г.

№51-51-07/007/2011-706

10554

№777

24.112009

635059.00 66529.60 541.00 51-51-07/001/2010-805

0
5

1
0

2
6

Сооружение -

Уличное 

освещение от ТП-

14 

(1642 м.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 259222

от 13.08.2011 г.

№51-51-07/007/2011-709

10555

№780

24.112009

2114426.00 221509.80 1642.00 51-51-07/001/2010-808

0
5

1
0

2
7

Сооружение -

Уличное 

освещение от ТП-

16 

(310 м.)

Мурманская обл. 

Ловозерский р. 

с.Ловозеро

Свидетельство о гос. 

регистрации права

 51-АВ 259219

от 13.08.2011 г.

№51-51-07/007/2011-707

10553

№778

24.112009

571773.00 59899.44 310.00 51-51-07/001/2010-806

14881512.03 1259401.07

ИТОГО 35426211.1276034438.01


